
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/26

Usnesení
80. schůze rady městského obvodu
konané dne 29.05.2014

 

čís. 4507/RMOb-Sle/1014/80
-

4546/RMOb-Sle/1014/80

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
MUDr. Hana Heráková
Místostarostka

______________________________
Ing. Petr Janíček
Místostarosta



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/26

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.05.2014

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4507/RMOb-Sle/1014/80 INV/
RMOb/2.0030/14

"Regenerace sídliště Muglinov - 3.etapa" -
přeložka vedení společnosti ČEZ Distribuce, a.s.

4508/RMOb-Sle/1014/80 TSB/
RMOb/1.0023/14

Výběr dodavatele - Nákup notebooků pro
potřeby ÚMOb Slezská ostrava

4509/RMOb-Sle/1014/80 TSB/
RMOb/1.0024/14

Zajištění dodávky vody pro hasičskou zbrojnici
v Koblově na ulici Koblovská 343/10a, k.ú.
Koblov

4510/RMOb-Sle/1014/80 FaR/
RMOb/9.0051/14

Žaloby z nájmu bytů

4511/RMOb-Sle/1014/80 FaR/
RMOb/9.0052/14

Odpis dluhu

4512/RMOb-Sle/1014/80 FaR/
RMOb/9.0053/14

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za I. čtvrtletí roku 2014

4513/RMOb-Sle/1014/80 FaR/
RMOb/9.0055/14

Rozpočtová opatření

4514/RMOb-Sle/1014/80 TSKZaH/
RMOb/5.0025/14

Povolení připojení nemovitosti k místní
komunikaci ul. Sklářova, k. ú. Muglinov

4515/RMOb-Sle/1014/80 TSKZaH/
RMOb/5.0026/14

Návrh obecně závazné vyhlášky o podmínkách
užívání dětských hřišť a sportovišť v majetku
statutárního města Ostravy

4516/RMOb-Sle/1014/80 TSKZaH/
RMOb/5.0027/14

Zrušení pozemní komunikace č. 386c -
část úseku 1, k. ú. Hrušov, ze sítě místních
komunikací

4517/RMOb-Sle/1014/80 TSKZaH/
RMOb/5.0028/14

Stanovisko ke zjišťovacímu řízení záměru
"Zařízení pro nakládání s odpady, Ostrava -
Slezská Ostrava"

4518/RMOb-Sle/1014/80 TSKZaH/
RMOb/5.0029/14

Plná moc - Ing. Palák

4519/RMOb-Sle/1014/80 ŠaK/
RMOb/10.0043/14

Souhlas s přijetím podpory z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města
Ostravy MŠ Bohumínská - květen 2014

4520/RMOb-Sle/1014/80 ŠaK/
RMOb/10.0044/14

Žádost o souhlas s převodem finančních
prostředků z rezervního do investičního fondu a
žádost o souhlas s nabytím nemovitého majetku
MŠ Bohumínská - květen 2014

4521/RMOb-Sle/1014/80 ŠaK/
RMOb/10.0046/14

Uzavření smlouvy se společností H audit, s.r.o.,
o provedení auditu v ZŠ Škrobálkova

4522/RMOb-Sle/1014/80 ŠaK/
RMOb/10.0047/14

Souhlas s přijetím podpory z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města
Ostravy ZŠ Chrustova - květen 2014



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/26

4523/RMOb-Sle/1014/80 VV/
RMOb/8.0046/14

Návrh změny organizační struktury

4524/RMOb-Sle/1014/80 VV/
RMOb/8.0047/14

Žádost VOLTIŽ DRAGO z.s.,o použití znaku
městského obvodu Slezská Ostrava.

4525/RMOb-Sle/1014/80 VV/
RMOb/8.0050/14

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

4526/RMOb-Sle/1014/80 VV/
RMOb/8.0051/14

Kontrola plnění usnesení Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

4527/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0192/14

Změna usnesení, stanoviska k výkupu pozemků
pro výstavbu " Cyklostezky Počáteční-
Slezkoostravský hrad," v k.ú Slezská Ostrava od
společnosti RPG RE Land,s.r.o.

4528/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0193/14

Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s
realizací stavby - k.ú. Kunčice nad Ostravicí -
MACH-TĚSNĚNÍ spol. s r.o.

4529/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0195/14

Souhlas se vstupem na pozemek + Budoucí
věcné břemeno - služebnost a právo provést
stavbu - "Ostrava 358/40 Gabčo, příp. NNk", v
k.ú. Heřmanice - ČEZ Distribuce, a.s.

4530/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0196/14

Zrušení usnesení k výkupu pozemku p.p.č. 235/4
v k.ú.Muglinov od paní Kožušníkové

4531/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0197/14

Stanovisko k žádosti SMO - odejmutí nemovité
věci pozemku p.p.č. 420/5, v k.ú. Muglinov ze
svěření městskému obvodu Slezská Ostrava

4532/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0198/14

Stanovisko k žádosti SMO k využití
předkupního práva ke garážím na pozemcích
p.č.st 1418, p.č.st.1447, p.č.st.1448 v k.ú.
Heřmanice, od vlastníka paní Golombové

4533/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0199/14

Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu č.
5 v domě na ulici Bohumínská 398/136, Ostrava
- Muglinov + uzavření dodatku č. 1 k nájemní
smlouvě - p.Kožuškanič

4534/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0200/14

Souhlas se vstupem na pozemky z důvodu
atmogeochemického průzkumu - k.ú. Hrušov,
Muglinov a Slezská Ostrava - Green Gas DPB
a.s.

4535/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0201/14

Souhlas se vstupem na pozemky + Budoucí
věcné břemeno - služebnost a právo provést
stavbu - "Ostrava 1916/5 TOPMAX, NNk", v
k.ú. Hrušov - ČEZ Distribuce, a.s.

4536/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0202/14

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas se
vstupem na pozemky + Budoucí věcné břemeno
- služebnost a právo provést stavbu v k.ú.
Antošovice - p. Langer



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/26

4537/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0203/14

Výpůjčka části pozemku p.č. 1212/1 v k.ú.
Slezská Ostrava - Vodácký klub Kaskády, o.s.

4538/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0204/14

Projednání záměru prodeje pozemku jehož
součástí je objekt k bydlení na ulici Rajnochova
199/199, vše v k.ú. Kunčičky

4539/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0205/14

Projednání stanoviska k prodeji pozemku p.č
3249/2 v k.ú Slezská Ostrava, obec Ostrava za
nižší kupní cenu - p.Bednaříková

4540/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0207/14

Nájem pozemku p.č. 359 a části p.č. 357/1 vše v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí - RASKEN, s.r.o.

4541/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0208/14

Souhlas s realizací stavby, vstupem na pozemek
a právem provést stavbu v k.ú. Kunčičky -
OVaK a.s.

4542/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0209/14

Souhlas vlastníka sousedních nemovitostí s
realizací stavby - k.ú. Koblov - p. Herber

4543/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0210/14

Ukončení nájmu bytů

4544/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0211/14

Společný nájem bytu-p.Janíková+p.Hojková

4545/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0212/14

Souhlas vlastníka sousedních nemovitostí s
realizací stavby - k.ú. Kunčičky - p. Přeček

4546/RMOb-Sle/1014/80 MS/
RMOb/4.0214/14

Výpůjčka pozemku p.č. 1759 v k.ú. Hrušov -
Vzájemné soužití o.p.s.

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 MS/
RMOb/4.0206/14

Stanovisko k záměru prodeje inženýrských sítí
sloužících k užívání prodávané nemovitosti-
pozemku p.č 243/1, na němž je dům Rajnochova
199 v k.ú. Kunčičky

 MS/
RMOb/4.0194/14

Stanovisko k záměru prodeje inženýrských sítí
sloužících k užívání prodávaných nemovitostí-
pozemku p.č 2517, na němž je dům Kepkova
1465/3 v k.ú. Slezská Ostrava a pozemku p.č.
625, na němž je dům Riegrova 1/3 v k.ú. Hrušov

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/26

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/2.0030/14
"Regenerace sídliště Muglinov - 3.etapa" - přeložka vedení společnosti ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4507/RMOb-Sle/1014/80

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s provedením přeložky vedení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 v rámci akce "Regenerace sídliště
Muglinov - 3.etapa", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické

energie se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická
874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Libuše Žídková, T: 16.06.2014

Vedoucí investičního odboru
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0023/14
Výběr dodavatele - Nákup notebooků pro potřeby ÚMOb Slezská ostrava
 
Usnesení číslo: 4508/RMOb-Sle/1014/80

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku pod názvem

"Nákup notebooků pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", v souladu s ustanovením § 12 odst.
3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 o zaslání písemné výzvy  k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na

dodávku pěti zájemcům

- BRAIN computers s.r.o., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Kalvodova 1087/2, PSČ 709 00,
IČ 25397265
- CS Data, s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Výstavní 1377/44, PSČ 702 00, IČ
61973629
- NEXTCOMP, spol. s r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Stodolní 851/4, PSČ 702 00,
IČ 25392204
- ExaSoft Czech a.s., se sídlem Havířov-Podlesí, Dlouhá třída 1226/44, PSČ 736 01, IČ 27855872
- DATA ELPOCOM s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Přívozská 10, PSČ 702 00, IČ
64618404



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/26

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup

notebooků pro  potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Josef Hykl, T: 09.06.2014

Vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0024/14
Zajištění dodávky vody pro hasičskou zbrojnici v Koblově na ulici Koblovská 343/10a,
k.ú. Koblov
 
Usnesení číslo: 4509/RMOb-Sle/1014/80

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o podružném odběru vody se společností ARCHOS s.r.o., se sídlem

Koblovská 12/15, Ostrava- Koblov, PSČ:711 00, IČ:25381482, pro hasičskou zbrojnici na ulici
Koblovská 343/10a, k.ú. Koblov, dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Josef Hykl, T: 15.06.2014

150_00
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0051/14
Žaloby z nájmu bytů
 
Usnesení číslo: 4510/RMOb-Sle/1014/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a příloh předloženého materiálu a to na:

a) paní XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXXX,  na vydání bezdůvodného obohacení v celkové výši 7.378,--Kč

b) pana XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXXX, na vydání bezdůvodného obohacení v celkové výši
30.588,--Kč

c) pana XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXX, XXXXXXX
X XXXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu a na vydání
bezdůvodného obohacení v celkové výši 93.166,--Kč

d) pana XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s
užíváním bytu a na vydání bezdůvodného obohacení v celkové výši 50.993,--Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/26

e) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním
bytu a na vydání bezdůvodného obohacení v celkové výši 35.001,--Kč

f) paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXX, XXXXXXX X XXXXXXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách
spojených s užíváním bytu a  na vydání bezdůvodného obohacení v celkové výši 24.816,--Kč

g) paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených
s užíváním bytu a  na vydání bezdůvodného obohacení v celkové výši  27.700,--Kč

h) pana XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXX, XXXXXXX X XXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s
užíváním bytu a na vydání bezdůvodného obohacení v celkové výši 21.647,--Kč

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.06.2014

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0052/14
Odpis dluhu
 
Usnesení číslo: 4511/RMOb-Sle/1014/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 odepsat dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu, dle návrhu a  důvodové zprávy

předloženého materiálu, a to za:

panem XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, dluh z nájmu bytu a služeb spojených s
užíváním bytu XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXX, ve výši 18.708,-Kč

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 11.06.2014

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0053/14
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. čtvrtletí roku
2014
 
Usnesení číslo: 4512/RMOb-Sle/1014/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/26

schválit předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I.
čtvrtletí roku 2014“ dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 26.06.2014

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0055/14
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 4513/RMOb-Sle/1014/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2014
Vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0025/14
Povolení připojení nemovitosti k místní komunikaci ul. Sklářova, k. ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 4514/RMOb-Sle/1014/80

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitostí - pozemků p. č. 41/1 a 81/5, k. ú. Muglinov, k místní komunikaci ul.

Sklářova, MK III. tř. č. 282c, pozemek p. č. 426/2, k. ú. Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 12.06.2014

Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0026/14
Návrh obecně závazné vyhlášky o podmínkách užívání dětských hřišť a sportovišť v
majetku statutárního města Ostravy
 
Usnesení číslo: 4515/RMOb-Sle/1014/80

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky o podmínkách užívání dětských hřišť a sportovišť v majetku

statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
2) souhlasí
 s návrhem obecně závazné vyhlášky o podmínkách užívání dětských hřišť a sportovišť v

majetku statutárního města Ostravy s připomínkami, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/26

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 06.06.2014

Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0027/14
Zrušení pozemní komunikace č. 386c - část úseku 1, k. ú. Hrušov, ze sítě místních
komunikací
 
Usnesení číslo: 4516/RMOb-Sle/1014/80

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat silniční správní úřad o zrušení pozemní komunikace č. 386c, část úseku 1 (v celé délce)

vozovky, umístěné na pozemcích p. č. 290, 1894 a 301/1, ul. Žižkova, k. ú. Hrušov, z kategorie
III. třídy, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 06.06.2014

Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0028/14
Stanovisko ke zjišťovacímu řízení záměru "Zařízení pro nakládání s odpady, Ostrava -
Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4517/RMOb-Sle/1014/80

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vydání kladného stanoviska ke zjišťovacímu řízení záměru "Zařízení pro nakládání s odpady,

Ostrava - Slezská Ostrava" dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o
změně některých zákonů, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.05.2014

Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0029/14
Plná moc - Ing. Palák
 
Usnesení číslo: 4518/RMOb-Sle/1014/80

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s Ing. Milanem Palákem, XXXXXXXXX X XXXX

XXXXX XXXXX X XXXXXX XXX XXXXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava ve věci projednání projektové dokumentace "Stavební úpravy chodníku, ul. Serafínova,
k. ú. Ostrava-Kunčice" se třetími osobami, zejména účastníky řízení a dotčenými orgány státní
správy, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/26

2) rozhodla
 udělit plnou moc Ing. Milanovi Palákovi, XXXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXX X

XXXXXX XXX XXXXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX, k
zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci projednání
projektové dokumentace "Stavební úpravy chodníku, ul. Serafínova, k. ú. Ostrava-Kunčice" se
třetími osobami, zejména účastníky řízení a dotčenými orgány státní správy, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 13.06.2014

Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0043/14
Souhlas s přijetím podpory z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší
statutárního města Ostravy MŠ Bohumínská - květen 2014
 
Usnesení číslo: 4519/RMOb-Sle/1014/80

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím podpory z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy,

se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451, Mateřskou školou Slezská Ostrava,
Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, ve výši do 225 000,- Kč, za účelem částečné úhrady
ozdravného pobytu pro děti, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 11.06.2014

Vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0044/14
Žádost o souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního
fondu a žádost o souhlas s nabytím nemovitého majetku MŠ Bohumínská - květen
2014
 
Usnesení číslo: 4520/RMOb-Sle/1014/80

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) povoluje
 převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu Mateřské školy Slezská

Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, ve výši 57 000 Kč, dle přílohy a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 11.06.2014

Vedoucí odboru školství a kultury
2) souhlasí
 s nabytím nemovitého majetku pro svého zřizovatele - technického zhodnocení budovy -

Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovu organizací, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/26

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 11.06.2014
Vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0046/14
Uzavření smlouvy se společností H audit, s.r.o., o provedení auditu v ZŠ Škrobálkova
 
Usnesení číslo: 4521/RMOb-Sle/1014/80

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy se společností H audit, s.r.o., se sídlem 28. října 1610/95, Moravská

Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ 25357336, o provedení auditu v Základní škole Ostrava-Kunčičky,
Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizaci, za cenu nejvýše přípustnou 60 000 Kč bez DPH,
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.05.2014

Vedoucí odboru školství a kultury
2) ukládá
 řediteli Základní školy Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizace, Mgr.

Jiřímu Smělíkovi zajistit

a) auditorům přístup k účetním knihám, účtům a dokumentům účetní jednotky, a to současně s
informacemi a vysvětleními od zodpovědných pracovníků, o kterých auditor usoudí, že jsou pro
provedení auditu významné,

b) odpovídající prostory včetně materiálního zabezpečení nutného pro provedení auditu,

c) součinnost potřebnou pro včasné a bezproblémové provedení auditu,

dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.05.2014
Vedoucí odboru školství a kultury

3) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci se společností H audit, s.r.o., se sídlem 28. října 1610/95, Moravská

Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ 25357336, dle bodu 4 tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.05.2014
Vedoucí odboru školství a kultury

4) uděluje
 pro účely provedení auditu v Základní škole Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300,

příspěvkové organizaci, plnou moc společnosti H audit, s.r.o., se sídlem 28. října 1610/95,
Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ 25357336, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.05.2014

Vedoucí odboru školství a kultury



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/26

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0047/14
Souhlas s přijetím podpory z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší
statutárního města Ostravy ZŠ Chrustova - květen 2014
 
Usnesení číslo: 4522/RMOb-Sle/1014/80

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím podpory z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy,

se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451, Základní školou Ostrava-Slezská
Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkovou organizací, ve výši do 450 000 Kč, za účelem částečné
úhrady ozdravného pobytu pro žáky, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 11.06.2014

Vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0046/14
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 4523/RMOb-Sle/1014/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 a) jedno funkční místo pracovníka v sociálních službách v rámci oddělení sociálních služeb

odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava s účinností od 1. 6. 2014

b) organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava na
období od 1. 6. 2014 do 31. 8. 2014 schválené usnesením Rady městského obvodu Slezská
Ostrava č. 4343/RMOb-Sle/1014/77 ze dne 3. 4. 2014

c) organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava účinné
od 1. 9. 2014 schválené usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 4343/RMOb-
Sle/1014/77 ze dne 3. 4. 2014

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Petr Tobolík, T: 01.06.2014
Vedoucí odboru vnitřních věcí

2) rozhodla
 a) změnit název dvou funkčních míst z dosavadních "řidič" na navrhované "řidič, pracovník v

sociálních službách" v rámci oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava s účinností od 1. 6. 2014

b) změnit název tří funkčních míst z dosavadních "pracovník v sociálních službách" na
navrhované "řidič, pracovník v sociálních službách" v rámci oddělení sociálních služeb odboru
sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava s účinností od 1. 6. 2014



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/26

 
3) schvaluje
 a) navrhované organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava na období od 1. 6. 2014 do 31. 8. 2014  

b) navrhované organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava s účinností od 1. 9. 2014

 
4) konstatuje, že
 provedením změn dle bodu 1 až 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst mění

a) od 1. 6. 2014 na 178 funkčních míst

c) od 1. 9. 2014 na 179 funkčních míst
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0047/14
Žádost VOLTIŽ DRAGO z.s.,o použití znaku městského obvodu Slezská Ostrava.
 
Usnesení číslo: 4524/RMOb-Sle/1014/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s použitím znaku městského obvodu Slezská Ostrava pro účely propagace dárce, a to na

webových stránkách oddílu, dekách pro koně a na propagačních materiálech pro oddíl VOLTIŽ
DRAGO z.s., se sídlem: Komerční 20/45, 712 00 Ostrava - Muglinov, IČ: 2601711, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Petr Tobolík, T: 04.06.2014

Vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0050/14
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4525/RMOb-Sle/1014/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:
a) 183 zaměstnanců v pracovním poměru
b) 25 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
ke dni 29. 5. 2014

 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/26

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0051/14
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4526/RMOb-Sle/1014/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou kontrolu svých usnesení s tím, že:

a) usnesení uvedená v příloze č.1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování,

b) u usnesení uvedených v příloze č.2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 82.
schůzi RMOb Slezské Ostravy.

 
Vyřizuje: Ing. Petr Tobolík, T: 03.06.2014

Vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0192/14
Změna usnesení, stanoviska k výkupu pozemků pro výstavbu " Cyklostezky
Počáteční- Slezkoostravský hrad," v k.ú Slezská Ostrava od společnosti RPG RE
Land,s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4527/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 1) a 2) svého usnesení číslo 4405/RMOb-Sle/1014/78 ze dne 17.4.2014, kterým

1. vydala kladné stanovisko k výkupu

pozemku p.č. 3342 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 475 m2

pozemku p.č. 3344 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 543 m2

pozemku p.č. 3394/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 611 m2

pozemku p.č. 3388 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 807 m2

části pozemku p.č. 3282/1 lesní pozemek cca 6 m2 z celkové výměřy 475 m2

části pozemku p.č. 3274 ostatní plocha, neplodná půda cca 100 m2 z celkové výměřy 4103 m2

části pozemku p.č. 3273/1 ostaní plocha, zeleň cca 182 m2 z celkové výměřy 2773 m2

vše v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

2. souhlasila
se svěřením pozemků dle bodu 1) městskému obvodu Slezská Ostrava v případě jejich nabytí 

a to takto:

1. vydává kladné stanovisko k výkupu 

pozemku p.č. 3342 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 475 m2



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/26

pozemku p.č. 3344 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 543 m2

pozemku p.č. 3394/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 611 m2

pozemku p.č. 3388 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 807 m2

části pozemku p.č. 3282/1 lesní pozemek cca 6 m2 z celkové výměřy 475 m2

části pozemku p.č. 3274 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 4103 m2

části pozemku p.č. 3273/1 ostaní plocha, zeleň  o výměře 2773 m2

vše v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

 2. souhlasí
se svěřením pozemků dle bodu 1) městskému obvodu Slezská Ostrava v případě jejich nabytí

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 13.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0193/14
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby - k.ú. Kunčice nad Ostravicí
- MACH-TĚSNĚNÍ spol. s r.o.
 
Usnesení číslo: 4528/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako  vlastník sousední nemovitosti - pozemku  p.č. 985 - ostatní plocha - silnice  o  celkové

výměře 6298 m2   v  k.ú.  Kunčice nad Ostravicí,  s  umístěním  a   realizací   stavby  třech kusů
  jednostranných, neosvětlených, reklamních bilbordů, o rozměru 1 bilbordu š. 5,2 m x v. 2,5 m,
  na pozemku p.č. 988 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,  investora stavby :

MACH-TĚSNĚNÍ spol. s r.o.
se sídlem : Lešetínská 637/54, 719 00, Ostrava - Kunčice
IČ: 268 15 869

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0195/14
Souhlas se vstupem na pozemek + Budoucí věcné břemeno - služebnost a právo
provést stavbu - "Ostrava 358/40 Gabčo, příp. NNk", v k.ú. Heřmanice - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4529/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se vstupem na pozemek a s umístěním zemního kabelu NN  na části   pozemku p.p.č. 498/1 a

v místní komunikaci  ul. Parcelní, v  k.ú. Heřmanice, v rámci stavby  "Ostrava  358/40  Gabčo,
  příp.NNk", investora stavby:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/26

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem : Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02
IČ: 247 29 035

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

k části pozemku p.p.č. 498/1 - ostatní plocha - ostatní komunikace  o výměře 9 m2 z celkové
výměry 4656 m2  v k.ú. Heřmanice, v rozsahu daném geometrickým plánem, vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného  :

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02
IČ: 247 29 035

za účelem udělení práva provést stavbu, a to zřízení  zemního  kabelu  NN, v rámci hlavní stavby
"Ostrava 358/40 Gabčo, příp. NNk".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení stavby na vlastní náklady  –  zemního
  kabelu  NN na pozemku, respektive části pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, a to vhodným
a bezpečným způsobem, provozovat ho  a udržovat, a povinnost strpět zřízení stavby na shora
uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení  výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného  vstupovat  na předmětný
pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby  zemního
kabelu NN a  právo provádět na zemním kabelu  NN úpravy za účelem jeho  modernizace nebo
zlepšení jeho výkonnosti.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí  na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úhradu ve výši 150,-- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0196/14
Zrušení usnesení k výkupu pozemku p.p.č. 235/4 v k.ú.Muglinov od paní Kožušníkové
 
Usnesení číslo: 4530/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

zrušit své usnesení č. 542/ZMOb-Sle/1014/14 ze dne 24.04.2014, kterým rozhodlo 

vykoupit



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/26

pozemek  p.p.č. 235/4 zahrada o výměře 3 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, vlastníka:

XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
bytem XXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX X XXXXXXXX

za kupní cenu 3.100,-Kč, splatnou do třiceti dnů po podpisu kupní smlouvy, před podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 13.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0197/14
Stanovisko k žádosti SMO - odejmutí nemovité věci pozemku p.p.č. 420/5, v k.ú.
Muglinov ze svěření městskému obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4531/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné

stanovisko k záměru odejmutí

pozemku p.p.č. 420/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 314 m2, v  k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, ze svěření správy městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 13.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0198/14
Stanovisko k žádosti SMO k využití předkupního práva ke garážím na pozemcích
p.č.st 1418, p.č.st.1447, p.č.st.1448 v k.ú. Heřmanice, od vlastníka paní Golombové
 
Usnesení číslo: 4532/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) vydává
 záporné

stanovisko k využití předkupního práva

ke garážím na pozemcích p.č. st.1418, p.č.st. 1447, p.č.st. 1448 zastavěná plocha nádvoří v 
k.ú.Heřmanice, obec Ostrava, od vlastníka XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX za celkovou kupní cenu 45.000,-Kč,  dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 13.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/26

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0199/14
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu č. 5 v domě na ulici Bohumínská
398/136, Ostrava - Muglinov + uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě - p.Kožuškanič
 
Usnesení číslo: 4533/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nájemce bytu č. X, v domě na ulici

XXXXXXXXXX XXXXXXX  Ostrava-Muglinov, o udělení souhlasu s odstraněním cihlových
nenosných dělících příček mezi kuchyní, předsíní a obývacím pokojem, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
2) souhlasí
 s odstraněním cihlových nenosných dělících příček mezi kuchyní, předsíní a obývacím pokojem,

  nájemcem bytu č.X, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXX, Ostrava-Muglinov,
  nákladem nájemce, panem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozeným v roce
XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
3) rozhodla
 o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 25.11. 2013, s panem XXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, jako nájemcem bytu, o
úpravách dle bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0200/14
Souhlas se vstupem na pozemky z důvodu atmogeochemického průzkumu - k.ú.
Hrušov, Muglinov a Slezská Ostrava - Green Gas DPB a.s.
 
Usnesení číslo: 4534/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na níže uvedené pozemky:

p.č.: 1916/13, 1916/2, 1908, 1235/30, 1235/24 a 1242/3 vše v k.ú. Hrušov,
p.p.č.  114/33 a 113/1 vše v k.ú. Muglinov,
p.č.: 2333, 2018/1, 2019, 2015, 2014, 4737/1, 4452, 4447/3 a 4451/2 vše v k.ú. Slezská Ostrava,

za   účelem provedení   atmogeochemického    průzkumu (měření   obsahu metanu  v  půdním
  vzduchu)  v okolí bezpečnostních prvků : Hd 21, Hd 26, Hd 27, Hd 31, Jd 18, Albert, Kutací
jáma č. 4, Kutací jáma č. 13, Salm (N3), Salm (N5)    a  za účelem rekonstrukce oplocení
bezpečnostních prvků : Kutací jáma č. 13, Salm (N3), včetně odfukového komínku, v rámci  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/26

  projektu       "Humanizace zajištěných nebo likvidovaných starých důlních děl a odplyňovacích
vrtů v intravilánu města Ostravy", žadatele:

Green Gas DPB, a.s.
se sídlem: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČ: 004 94 356

za splnění podmínek,   že:

- potřebné práce  budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných  pozemků technikou
- po ukončení prací budou dotčené  pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
  uhrazeny  veškeré škody, které vznikly během realizace prací

 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0201/14
Souhlas se vstupem na pozemky + Budoucí věcné břemeno - služebnost a právo
provést stavbu - "Ostrava 1916/5 TOPMAX, NNk", v k.ú. Hrušov - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4535/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se vstupem na pozemky a s umístěním zemní kabelové přípojky NN  na částech   pozemků

p.č. 1916/2, 1916/3, 1916/4 a v místní komunikaci  ul. Vývozní, v  k.ú. Hrušov, v rámci stavby
"Ostrava 1916/5 TOPMAX, NNk",    investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem : Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02
IČ: 247 29 035

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

k částem pozemků p.č. 1916/2 - ostat.pl. - ostat.kom.  o výměře 84 m2 z celkové výměry 1799
m2 ,    p.č. 1916/3 - ostat.pl. - jiná pl. o výměře   8  m2 z celkové výměry 862 m2 a p.č. 1916/4 -
ostat.pl. - jiná pl. o výměře   4 m2 z celkové výměry 639 m2, vše v k.ú. Hrušov, v rozsahu daném
geometrickým plánem, vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch
budoucího oprávněného  :

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02
IČ: 247 29 035



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/26

za účelem udělení práva provést stavbu, a to zřízení  zemní kabelové přípojky NN, v rámci hlavní
stavby "Ostrava 1916/5 TOPMAX,  NNk".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení stavby na vlastní náklady  –  zemní
kabelové přípojky NN  na pozemcích, respektive částech pozemků p.č. 1916/2, 1916/3 a 1916/4,
vše v k.ú. Hrušov, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost
strpět zřízení stavby na shora uvedených pozemcích, její provoz a údržbu.

S právem zřízení  výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného  vstupovat  na předmětné
pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby  zemní
kabelové přípojky NN a  právo provádět na zemní kabelové přípojce NN  úpravy za účelem její
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí  na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úhradu ve výši 150,-- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0202/14
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas se vstupem na pozemky + Budoucí věcné
břemeno - služebnost a právo provést stavbu v k.ú. Antošovice - p. Langer
 
Usnesení číslo: 4536/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním stavby rodinného domu na pozemku p.č. 112/8 v k.ú. Antošovice, v rámci stavby

"Rodinný dům, k.ú. Antošovice, parcela č. 112/8", investora stavby:

XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX

 
2) souhlasí
 se vstupem na pozemky a s  umístěním přípojky vody vč. vodoměrné šachty na částech pozemků

p.č. 174, 175 a v místní komunikaci  ul. Obilní, vše  v k.ú. Antošovice, vedoucí k pozemku
p.č. 112/8 v k.ú. Antošovice, v rámci stavby "Rodinný dům, k.ú. Antošovice, parcela č. 112/8",
  investora stavby:

XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX

 
3) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/26

 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebností k částem
pozemků p.č. 174 - ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 16,5 m2 z celkové výměry 1118
m2   a p.č. 175 - ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2 z celkové výměry 2622 m2,
vše v  k.ú. Antošovice, v rozsahu daném geometrickým plánem, vyhotoveným podle zákresu ve
snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného :

XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX

za účelem udělení práva provést stavbu - zřízení přípojky vody včetně vodoměrné šachty a
připojení nemovitosti k  místní komunikaci pro zajištění přístupu a příjezdu, vše vedoucí k
pozemku p.č.  112/8 v k.ú. Antošovice, v rámci hlavní stavby "Rodinný dům, k.ú. Antošovice,
parcela č. 112/8".

Obsahem věcných břemen - služebností je právo :

- chodit, nebo se dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní přicházeli k oprávněné osobě a
odcházeli od ní, nebo se lidskou silou dopravovali přes pozemek, respektive část pozemku p.č.
174 v k.ú. Antošovice a povinnost strpět chůzi a dopravu lidskou silou přes shora uvedený
pozemek
- jezdit  jakýmikoli vozidly přes pozemek, respektive část pozemku p.č. 174 v k.ú. Antošovice
a povinnost strpět  jízdu  přes shora uvedený pozemek
- zřízení stavby na vlastní náklady  – přípojky vody včetně vodoměrné šachty  na pozemcích,
respektive částech pozemků p.č. 174 a p.č. 175, vše v k.ú. Antošovice, a to vhodným a bezpečným
způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost strpět zřízení stavby na shora uvedených
pozemcích, její provoz a údržbu.
S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat  na předmětné
pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby přípojky
  vody včetně vodoměrné šachty  a právo provádět na přípojce a šachtě úpravy za účelem jejich
modernizace nebo zlepšení jejich výkonností.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí  na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úhradu ve výši 150,-- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0203/14
Výpůjčka části pozemku p.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava - Vodácký klub Kaskády,
o.s.
 
Usnesení číslo: 4537/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o  výpůjčce



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/26

části pozemku p.č. 1212/1 ostatní plocha, dráha o výměře 1890 m2 , z celkové výměry 4404 m2

v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

Vodácký klub Kaskády, o.s.
se sídlem Maroldova 2992/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ 021 74 570

na dobu určitou od 9.6.2014 do 22.6.2014 za účelem přípravy a uspořádání akce "Moravské
veřejné slalomové závody pro děti a mládež",  dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 06.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0204/14
Projednání záměru prodeje pozemku jehož součástí je objekt k bydlení na ulici
Rajnochova 199/199, vše v k.ú. Kunčičky
 
Usnesení číslo: 4538/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

1. rozhodnout
o záměru prodeje pozemku p.č. 243/1, jehož součástí je objekt k bydlení na ulici
Rajnochova199/199, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 605 m2, vše v k.ú. Kunčičky

2. požádat

radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto
usnesení  

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0205/14
Projednání stanoviska k prodeji pozemku p.č 3249/2 v k.ú Slezská Ostrava, obec
Ostrava za nižší kupní cenu - p.Bednaříková
 
Usnesení číslo: 4539/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

 vydat kladné stanovisko k prodeji



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/26

pozemku p.p.č. 3249/2 trvalý travnatý porost o výměře  354 m2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, odděleného geometrickým plánem č. 3464-58/2012 ze dne 16.10.2012 z pozemku p.č.
3249 trvalý travnatý porost o výměře 2404 m2 v k.ú. Slezská Ostrava

žadatelce:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu :

a)  55.000,-Kč, splatnou do třiceti dnů po podpisu  kupní smlouvy,  před podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do  katastru nemovitostí

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 13.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0207/14
Nájem pozemku p.č. 359 a části p.č. 357/1 vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí - RASKEN,
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4540/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku p.č. 359 orná půda o výměře 1265 m2  a části pozemku p.č. 357/1 ostatní

plocha, jiná plocha o výměře 522 m2 , z celkové výměry 1499 m2 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
žadateli:

RASKEN, s.r.o.
se sídlem Ostrava - Zábřeh, Čujkovova 1736/30, PSČ 700 30
IČ 278 55 244

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, za roční nájemné 89.350,- Kč, za účelem
užívání odstavné plochy pro parkování vozidel při provozování autodílny, s účinností od
oboustranného podpisu smlouvy

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0208/14
Souhlas s realizací stavby, vstupem na pozemek a právem provést stavbu v k.ú.
Kunčičky - OVaK a.s.
 
Usnesení číslo: 4541/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/26

1) souhlasí
 s realizací stavby, bezúplatným vstupem a právem provést stavbu na pozemku  p.č. 928/2 - ostatní

plocha - ostatní komunikace  o předpokládané výměře 15 m2 z celkové výměry 170 m2  v k.ú.
Kunčičky,  za účelem realizace opravy vodovodu, v rámci hlavní stavby "Oprava vodovodního
řadu v Ostravě - Kunčičkách, ulice Škrobálkova", žadatele :

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
se sídlem  : Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava
IČ: 451 93 673
za splnění podmínek, že :

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny
veškeré škody, které vznikly během realizace prací
- zdejší odbor techické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením stavebních
prací požádán o vydání zvláštního užívání na komunikaci

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0209/14
Souhlas vlastníka sousedních nemovitostí s realizací stavby - k.ú. Koblov - p. Herber
 
Usnesení číslo: 4542/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako  vlastník sousedních nemovitostí - pozemků  p.č. 39/2 - ostatní plocha - ostatní komunikace

  o  celkové výměře 601 m2  a p.č. 2026 - ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře
1925 m2, vše v  k.ú.  Koblov,  s realizací stavby - přístavby stávajícího objektu s č.pop. 12, který
stojí na pozemku p.č. 73 v k.ú. Koblov,   investora stavby :

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0210/14
Ukončení nájmu bytů
 
Usnesení číslo: 4543/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/26

1) rozhodla
 o ukončení nájmu, a to takto:

a) bytu č.XX, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem panem XXXXXXXXX
XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, k 31.5.2014

b) bytu č.XX, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem paní XXXXXX
XXXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, k 31.5.2014

c) bytu č.X, o velikosti 0+1, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem panem XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, k 31.5.2014

d) bytu č.XX, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, k 31.5.2014

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0211/14
Společný nájem bytu-p.Janíková+p.Hojková
 
Usnesení číslo: 4544/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXX XXXXXXXXX narozené v roce XXXXX bytem XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX o společný nájem bytu č.X, v domě na ulici
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, s paní XXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, dle přílohy předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu, a to k bytu č.X, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXX, narozenou
v roce XXXX, k 31.5.2014

b) o uzavření nájemní smlouvy na společný nájem bytu č.X, o velikosti 1+1 (46,85 m2), s
koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, s paní XXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
bytem tamtéž a paní XXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu
neurčitou, za smluvní nájemné ve výši 2.342,-Kč měsíčně, od 1.6.2014

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2014

Vedoucí odboru majetkové správy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/26

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0212/14
Souhlas vlastníka sousedních nemovitostí s realizací stavby - k.ú. Kunčičky - p.
Přeček
 
Usnesení číslo: 4545/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako  vlastník sousedních nemovitostí - pozemků p.č. 64/1 - ostatní plocha - ostatní komunikace

  o celkové výměře 1031 m2  a p.č. 1658 - ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře
857 m2 v  k.ú.  Kunčičky,  s  umístěním  a   realizací   stavby  - nové oplocení pozemku p.č. 83/1
v k.ú. Kunčičky, investora stavby :

XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0214/14
Výpůjčka pozemku p.č. 1759 v k.ú. Hrušov - Vzájemné soužití o.p.s.
 
Usnesení číslo: 4546/RMOb-Sle/1014/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o  výpůjčce

pozemku p.č. 1759 ostatní plocha, zeleň o výměře 951 m2  v  k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
žadateli:

Vzájemné soužití o.p.s.
se sídlem Bieblova 404/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ 654 97 996

na dobu určitou dne 1.6.2014 v době od 14:00 hod. do 19:00 hod., za účelem přípravy a
uspořádání akce "Den dětí",  dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.05.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 


